
PROT. N. 15 

DEL 31/01/2013 

 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
Provincia di Trapani 

 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

                           Servizi : Entrate Tributarie - Patrimoniali 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
N°  261  DEL  14/02/2013 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME PER RIMBORSO I.C.I. 

                     ( ART. 1, COMMA 164 LEGGE 296/2006 ) 

 

 Soggetto proponente: Dott. Fabio Randazzo 

 Unità minutante: Zinnanti Leonarda 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 2 comma 1 

del D. Lgs. 286/99. 

 

N° Liquidazione                                           Data                                Il Responsabile 

           799                                                13/02/2013                            CORRAO              

            

Visto: IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

• Accertato che il contribuente Giovanni Agola nato a Campobello di Mazara il 23/04/1957  e 

residente in Alcamo via Comm. Navarra n. 67 ( Cod. Fisc. GLAGNN57D23B521O ) ha 

richiesto, il rimborso dell’imposta comunale sugli immobili  anno 2008 erroneamente 

versata al Comune di Alcamo anziché al Comune di Campobello di Mazara in data 

26/01/2009 per un importo pari ad € 79,00 per imposta e ad € 14,22 per interessi  per un 

totale arrotondato di € 93,00; 
• Visto l’art. 1 comma 164 della  legge 296/2006 che prevede che “ il rimborso delle somme 

versate e non dovute deve essere richiesto dal contribuente entro il termine di cinque anni 

dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla 

restituzione. L’ente locale provvede ad effettuare il rimborso entro centottanta giorni dalla 

data di presentazione dell’istanza;  

• Rilevato che, dall’esame della pratica, e dalle verifiche effettuate, si è riscontrato  di  dover 

rimborsare il contribuente Giovanni Agola per pagamento non dovuto; 

• Visto l’art. 1 comma 381 della legge 228/2012 che proroga l’approvazione del Bilancio di 

previsione 2013/2015 al 30/06/2013; 

• Visto l’art.15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in 

caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario il PEG provvisorio, si intende automaticamente 

autorizzato con riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato;  

• Visto l’art. 184 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA 

 

1. Di autorizzare il rimborso dell’importo di € 93,00 per i motivi di cui in premessa; 

  

2. Di provvedere al rimborso della somma di € 93,00 mediante bonifico in favore della 

tesoreria comunale di Campobello di Mazara   codice IBAN:  ___________________ 

 

3. Di dare mandato all’ufficio di Ragioneria di provvedere al rimborso, imputando la spesa  

di € 93,00 al capitolo 122180- codice di intervento n. 1.01.04.08 “ Oneri straordinari della 

gestione corrente “; 

 

4. Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento rientra tra la previsione di cui 

all’art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 

 

5. La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 

gg. 15 consecutivi dal primo giorno festivo successivo alla data dell’atto; 

 

L’Istruttore amministrativo 

    Leonarda Zinnanti 

 

IL RESPONSABILE                                  ILDIRIGENTE                                   
Dott. Fabio Randazzo                                                                    Dott. Sebastiano Luppino     

 

Visto per la conformità alle direttive di cui alla deliberazione della Giunta comunale n. 163 del 

03/08/2012. 

                                                                                                           L’ASSESSORE 
                                                                                                         Gianluca Abbinanti   

 



 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

( Art. 151 comma 4 D. Lgs. N. 267/2000 ) 

 

 

  

 

     Alcamo, li _______________ 

 

 

IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                                                  (Dott. Sebastiano Luppino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C E R T IF I C A Z I O N E    D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in  

 

Pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune in data _________________ e vi resterà per gg.  

 

15 consecutivi.   

 

 

 

 

Alcamo, li __________________ 

 

 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

            ( Dott. Cristoforo Ricupati ) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


